
 

- 1 - 
 

DECRETO RETTORALE N. 9818 

Elezione delle rappresentanze studentesche nei Consigli di facoltà, nei Consigli dei corsi 
di laurea, nei Consigli delle scuole di specializzazione, nel Comitato per lo sport 

universitario e nel Consiglio di amministrazione dell'Ente per la gestione del diritto allo 
studio universitario dell’Università Cattolica del Sacro Cuore  

per il biennio accademico 2022/23 - 2023/24 – Disposizioni relative agli studenti 
laureandi nella sessione straordinaria del mese di giugno 2023 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni, in particolare gli artt. dal 135 al 157; 

visto proprio decreto n. 9655 del 23 febbraio 2023, recante: “Indizione delle 
elezioni delle rappresentanze studentesche nei Consigli di facoltà, nei 
Consigli dei corsi di laurea, nei Consigli delle Scuole di specializzazione, 
nel Comitato per lo sport universitario e nel Consiglio di amministrazione 
dell’ente per la gestione del diritto allo studio universitario dell’Università 
Cattolica del Sacro Cuore per il biennio accademico 2022/23 – 2023/24”; 

visto il decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, recante “Disposizioni urgenti 
in materia di termini legislativi. Proroga di termini per l'esercizio di 
deleghe legislative”, convertito nella legge 24 febbraio 2023, n. 14, 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 27 febbraio 2023, n. 49, e in 
particolare l’art 6, comma 8-ter, che precisa: “In deroga alle disposizioni 
dei regolamenti di ateneo e delle altre istituzioni della formazione 
superiore, l'ultima sessione delle prove finali per il conseguimento del 
titolo di studio relative all'anno accademico 2021/2022 è prorogata al 15 
giugno 2023. È conseguentemente prorogato ogni altro termine connesso 
ad adempimenti didattici o amministrativi funzionali allo svolgimento 
delle predette prove.”; 

vista la delibera adottata dal Senato accademico nell’adunanza del 13 marzo 
2023, 

vista la delibera adottata dal Comitato direttivo nell’adunanza del 29 marzo 
2023, 



 

- 2 - 
 

DECRETA 

Articolo unico 

Gli studenti laureandi, iscritti all’a.a. 2021/22, che avranno presentato la domanda di 
laurea per la sessione straordinaria programmata nel mese di giugno 2023, potranno 
esercitare il diritto di voto per le “Elezione delle rappresentanze studentesche nei Consigli 
di facoltà, nei Consigli dei corsi di laurea, nei Consigli delle scuole di specializzazione, 
nel Comitato per lo sport universitario e nel Consiglio di amministrazione dell'Ente per 
la gestione del diritto allo studio universitario dell’Università Cattolica del Sacro Cuore  
per il biennio accademico 2022/23 - 2023/24”. 
 
 
 

Milano, 30 marzo 2023  

  
 
 IL RETTORE  

 (Prof. Franco Anelli)  
 
 

F.to: F. Anelli  

IL DIRETTORE GENERALE   
(Dott. Paolo Nusiner)   

F.to: P. Nusiner   

   
  
 

 

 
 

  


